
Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby ze dne 11.04.2022 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále také jen „Smlouva“) 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
1) Objednatel: 

Město Břidličná 
Sídlo:  Nábřežní 452, 793 51 Břidličná 
IČ:   002 95 906 
DIČ:  CZ00295906 
zastoupený: Miroslavem Kladníčkem, starostou  

 bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú. 19-0786390257/0100 
 kontaktní osoba ve věcech smluvních: Miroslav Kladníček, starosta 
 kontaktní osoba ve věcech technických: Jana Šomodíková  
                                                                                           hospodářsko-správní odbor 
 e-mail: starosta@mu-bridlicna.cz 
 (dále jen „Objednatel“) 
 

2) Zhotovitel: 
BERKASTAV s r.o. 
sídlo:                Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál 

              IČ:    026 57 392 
DIČ:   CZ02657392 
Zastoupený:    Dominikem Berkou a Patrikem Berkou, jednateli společnosti 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 263814794/0300 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Patrik Berka 
kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Michal Harašta 
e-mail: berkastav@berkastav.cz 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
Článek 2 

Předmět a účel dodatku 
2.1 Smluvní strany uzavřely dne 11.04.2022 Smlouvu o dílo na zhotovení stavby  
        s názvem „Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná“. Předmětem dodatku je 
 změna rozsahu provedených stavebních prací (méněprací) a cena díla. 

2.2 Smluvní strany se na základě skutečnosti uvedených v odstavci 1 tohoto článku 
 smlouvy dohodly na uzavření Dodatku č. 2. 

 

 



 – 2 – 

 
Článek 3 

Cena díla 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo v Článku IV.  Cena za provedení díla odst. 
       1 Smlouvy o dílo se mění následovně: 

 Cena za dílo dle SOD                     5 734 620,69 Kč bez DPH, tj. 6 938 891,03 Kč s DPH 

 Cena za dílo dle Dodatku č. 1     6 436 733,36 Kč bez DPH, tj. 7 788 447,37 Kč s DPH 

 Cena dle rozpočtu MNP   -  219 542,68 Kč bez DPH, tj. 265 646,64 Kč s DPH 

 

 Nová cena díla celkem 6 217 190,68 Kč bez DPH, tj. 7 522 800,72 Kč s DPH 

 
Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento dodatek nabývá platností a účinností dnem podpisu Dodatku. 

4.2 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je položkový rozpočet propočtů méněprací.  

4.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jejím podpisem přečetly a že 
 byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
 vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
 dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4.4 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze 
 změn. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Rozpočet méněprací 
 
 
 
 
 
V Břidličné       V Bruntále 
  
za Objednatele      za Zhotovitele 
 
 
 
.......................................................     ............................................... 
Michal Kladníček, starosta     Patrik Berka, jednatel 



                                     Soupis MNP Celkem - SOD neprovedené práce
S: 2108 Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

O: 000 Přípravné a přídružené práce

R: 001 RTS

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
5 R0008 Statická zatěžovací zkouška ks    4,00000 4 023,95 16 095,80
6 R0009 Rázová zatěžovací zkouška ks    1,00000 2 063,56 2 063,56

S: 2108 Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

O: 001 SO101 - komunikace
R: 001 Komunikace

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

8 12380    RA0 Příkop silniční, svahovaný m     26,00000 185,72 4 828,72
39 59217488R Obrubník silniční 1000/150/250 přírodní kus 27,82500 127,94 3 559,93
40 917762111R00 Osazení ležat. obrub. bet. s opěrou,lože z C 20/25 m 26,50000 242,47 6 425,46

S: 2108 Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná
O: 001 SO101 - komunikace
R: 003 Komunikace - SANACE

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

1 122202202R00 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3 m3 100,00000 92,86 9 286,00
6 564871111RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm štěrkodrť 

frakce 0-63 mm
m2 200,00000 149,62 29 924,00

7 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 180,00000 40,24 7 243,20
8 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m m3 100,00000 82,54 8 254,00

9 171206111R00 Uložení zemin do násypů předeps. tvarů s urovnáním m3 100,00000 12,38 1 238,00

S: 2108 Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná
O: 003 SO302 stoka splaškové kanalizace
R: 001 Splašková kanalizace

11 58344197R Štěrkodrtě frakce 0-63 A t 377,68500 216,67 81 833,01
37 93556    OA0 Žlaby z dílců z betonu (polymerbetonu) světlé šířky do 400 

mm, vč. mříže litinové
m 4,00000 11 613,25 46 453,00

38 597101113R00 Montáž odvodňovacího žlabu - polymerbeton D 400 m 4,00000 584,50 2 338,00

Celkem 219 542,68


	MNP - SOD CELKEM - Neprovedené.pdf
	Pokyny pro vyplnění
	VCP2


		2022-12-05T11:22:00+0100
	Patrik Berka


		2022-12-16T09:47:26+0100
	Miroslav Kladníček




